Ab eodem ridetur *Cinna* quispiam, quod quum pauper esset, pauper videri vellet. Sic enim, inquit, Pauper est Cinna, & vult videri pauper.

*Catullus Furio* cuidam pauperrimo sequentibus illudit versiculis: Furi cui neque seruus est, nec atca, nec cymex, neque araneus, neque ignis: Verum est pater, & nouerca, quorum Dentes vel silecem comesse possunt.

*Codri* poetæ pauperrimi, & *Procula* eiusdem vxoris paupertatem sic describit Iuuenalis: Lectus erat Codro Procula minor, vrcollis, sex, Ornamentum abaci, nec non & parvulus infra Cantarus, & recubans sub eodem marmore Chiro: Iamque verus Græcos seruabat cista libellos, Et diuina opici rodebant carmina mures. Nil habuit Codrus, quis enim negat? & tñ illud Perdidit infelix totum nihil, vltimus autem *Ærumnæ* cumulus quod nondum, & frustra rogantem Nemo cibo, nemo hospitio, te ctoque iuuabat.

*Seliorum* familia Romæ fuit pauperrima, & modicarum adeo facultatum, vt septemdecim eodem tempore vnicam habuerint domum, vnicum agrum possidentes.

*Paulus Æmylius*, qui de Liguribus, & Perseo Macedoniae regis triphauerat, adeo pauper mortuus est, vt funebres lydi celebrari nequie

nequiverint. nisi diuenditis eius possessionibus.

*Aetius* Sophista Antiochenus aurificinam, virgente rerum penuria, exercuit ab initio.

*Menenius* Agrippa, qui de Sabinis triumphauerat, pauper adeo mortuus est, ut sepeliri nequiverit, nisi collatis à populo quadratibus.

*M. Pompilius* Andronicus ob inopiam coactus est vendere opus annalium x v i. millibus nummum.

*Aristides*, qui rempublicam Atheniensium clarissime administravit, inops adeo mortuus est, ut eius funeri sumptus defuerit.

*Callias* Atheniensis comœdiographus torfit funes ob paupertatem.

*Val. Cato* grammaticus, qui floruit ætate Syllæ consenuit in summa paupertate, dimissaq; Tusculana villa (qua cessit ob creditores) habitauit angusto & breui gurgustio. Vnde Bibaculus his incum carminibus lustrit: Si quis forte mei domum Catonis, Depictas minio affulas & illos Custodes vider horrulos Priapi, Miratur, quibus ille disciplinis Tantam sit sapientiam assecutus. Quasi tres calculi ac sibra farris, Racemi duo tegula sub vna ad summam propè nutriant senectam.

*Demonax* Philosophus (qui floruit Adriano imperante) nullum vnquam sibi viaticum præparauit. Sed quum esuriret, proximam domum, quam apertam videbat, ingrediebatur, & victum ibi quaritabat. Centenarius decessit, elatus publico sumptu.

*Epaminudas* Thebanorum principi & totius Græciæ vicum fuit indumentum, rude & pertritum. Quod si quando expurgandum fulloni traderet, alterius vestris inopia domi interim se continebat. Nihilominus tamen in tanta pauperie magnam vim auri quam offerebat rex Persarum, reculauit vltro.

*Epictetum* Philosophum iam diximus seruum fuisse, & summa inopia laborasse.

*Aglaus* Plophidius in angustissimo Arcadiæ angulo cõsenuit, exili contentus prædio, quo nunquam egressus est. Hunc tamen Apollo in tanta paupertate fœlicè testatus est. Val. Martialis epigrammatista pauperie pressus viaticum accepit à Plinio nepote.

*Menas* inter Samnites natus, in solitudine vixit & paupertate, curandis apibus intentus. Neque tamen deerant adeuantium dona, quos ad bonam frugem solebat conuertere.

*Origenes* extrema laborauit paupertate, bonis eius in fiscum relictis, quod Christianæ adhaesisset pietati.

*Plautus* ob paupertatem victum quaritabat in agendis molis illis, quas trufatiles vocant. A quibus quum impetrabat otium ad scribendas fabulas se conuertebat, ut eas postmodum vendicaret.

*Tellus* fuit nescio quis pauper, cuius inopiam Solon Cræsi diu-

tiis feliciorē esse prædicauit, vt iam de Aglao prædiximus, nisi quis fortè velit eundem esse.

*Theagenes* Caprus fuit pauper quispiam, qui tamen diues haberi volebat. Idem multa facillè pollicebatur, & nihil præstabat.

Fuit & *Zyfftratus* summæ paupertatis homo, adeò vt prouebio locum fecerit.

*Antigonus*, cuius Florentinus, quum vniuersas facultates pauperibus impartiuisset, pauper adeò decessit, vt eius funeri defuit sumptus.

*Euripidis* mater luce lum faciebat in vendendis oleribus. Autore Plinio, Ei nomen erat Clito, patri verò Mnesarchus.

*Glycera* coronas venales exponebat ad sustinendam paupertatē.

*Telenicus* homo fuit adeò notæ paupertatis, vt Seriphi, prouerbium inde formauerint.

*Pauson* fuit pictor insigni tenuitate.

Plutarchus in Nicia prodit *Lamachum* fuisse adeò insigni paupertate, vt quoties illum Atheniensis populus imperatorem crearet, aliquantulum pecuniæ ad pallium & crepidas comparandas decerni opus esset.

*Valerio* Publicolæ in morte defuit sumptus. Autore Tito Livio.

*Scilio* Prætorio post consumptū ingens patrimonium paupertatem, contenti, Tiberibus, Sero, inquit, experrectus es.

Gellius scribit *Protagoram* sophistam adolescentem victus querendi gratia vecturas onerum corpore suo factitasse.

Sunt qui dicant *Lucilium* poetam Satyrographum publico sinere fuisse elatum.

*Eumæus* fuit subulcus Vlyssis, mendicus, & pannosus.

*Telemachus* fuit quispiam Arcanensis, qui ob paupertatem, fabis sepe numero victitabat. Hinc Telemachi olla puerbio locū fecit.

*Coma* tibicē fuit pauperimus, qui nihil habuit præter oleastrū.

*Cannius* fuit quispiam pauperulus, qui quum vitriculum aquæ friteri Artaxerxi porrexisset, ab eo ad summam rerum opulentiā euectus est.

*Cleobis* & *Biton* fratres Argiui, fuerunt pauperissimi. Testis Herod. Plinius scribit *Protagorem* pictorem contentū fuisse casula, quam habebat in horto suo.

*Seruilus* Isauricus, qui proconsul debellauerat Cilices, publico elatus est funere.

*Abrahamus* Anachoreta nil habuit in solitudine præter cationem & ciliciam vestem cum sago rustico.

*Hilari* ion interrogatus à latronibus quos effenderat, cur non expauesceret, Quia nudus sum, inquit.

## QVI EX HUMILI FORTUNA

clari aut diuites euaserunt.

**D**emofthenes fabri filius, clarissimus euasit philosophus. Sidorini. Qui fabro genitore procreatus Oris maluit expolire linguam.

**Agatocles** è figulina patris officina ad regnum Siciliae peruenit. Vnde apud Aulonium sic inducitur loquens: Rex ego qui sum Sicania, figulo sum genitore factus.

**Aesopus** Tragedus quum histrionicam artem exerceret, ea tamen euasit ditissimus.

**Gadareus** sophista, qui prius more medici peregrinabatur, Maximian beneficio consulatum adeptus est.

Adrianus & Marcus Antonius principes *Arrianum* historicum eueherunt ad consularem dignitatem.

**Cyrus** Panapolyta beneficio Theodosij Imperatoris & Eudoxij uxoris eiusdem præsul factus est.

**T. Corruccanus** è plebe factus est pontifex maximus.

**Giges** anulum habuit in quo erat gemma tantæ virtutis, ut ea ad se versa incòspicuus esset, versa verò ad alios, conspicuus. Propterea legatus ad regem missus annui beneficio ipsum interfecit, & stuprata regina rex è pastore factus est.

**c. Marins** senior, septies consul, Arpinas fuit, obscura prognatus origine.

**Telephanes** quum antea cutrus factitaret, tandem rex Lydorum factus est.

**Terentius** Varro sordido natus loco, tandem quæstura, & duabus ædilitatibus functus est.

**Tamburlanus** à tenera ætate porcatium, fortuna Scytharum regem constituit.

**celestinus** Quintus ex Anachoreta factus est Pontifex maximus.

**Lamisianem** in piscina (quum infans esset) repertum fortuna fecit Longobardorum regem.

**Narses** Eunuchus è chartulario patriciam consecutus est dignitatem, & totius Italiae principatum.

**Ptolemæus** filius Lagi ex gregario Alexandri milite factus est rex Egypti.

**Rhodope** meretrix ex immundo illo corporis quæstu ad Egypti regnum conscendit, nupsitque Psammitico.

**Ioannes** Campanus qui infans pascendis ouibus tempus cõtriuera, tandem beneficio Pij Secundi Pontificis Maximi præsul factus est.

**Franciscus** Sfortia, dux Mediolani, patrem habuit Sfortiam

Attendulum, qui quondam in exercitu fuerat lixa.

*Gordius* ab agricultura ad imperium euectus est.

*Valentinianus* Imperator patrem habuit funes torquentem.

*Helena* imperatrix & vxor Constantij inter Britannos humili orta est loco.

*Porculus* quum latrunculus lusitaret, & decies in eo ludo Imperator extitisset, accessit protinus scurra qui eum purpura ornatum salutauit vt Imperatorem. Qua ille occasione vel oblata, vel arrepta, verè assecutus est, quod per iocum dicebatur.

*Mauritius* Cappadox, è famulo & excubitore Imperiū adeptus est post Tiberium Secundum.

*Ioannes* Zimifces prius ludimagistrū egerat, Imperiali tamen dignitate functus est tandem.

*Nicolaus* Quintus, natione Lunēsis, humili natus loco & professione medicus, ad summum tandem Pontificatum peruectus est.

*Innocentius* Octauus ab ineunte ætate coactus est ob paupertatem famulari & inter Alphonsi Siciliae regis ministros victum sibi comparare. Mox tamen Xisto 1 1 1. successit in pontificatu.

*Pius* Secundus ob parentum paupertatem peregrinari coactus est, & victū emendicare. Prouectior factus successit Calisto tertio.

*L. Tarius* Rufus natalium humilitate consulatum militau indultria meritus est. Auctore Plinio.

*Quintus* Cincinnatus, quum agrum coleret, sudore deserto pre-textam accepit togam, & ab aratro conscendit ad dictaturam.

*Ventidius* Bassus adeò sordido natus est loco, vt victū agrè sibi quæreret adolescens. Dmeum tamen quum in C. Cæseris beneuolentiam introepississet, eius patricinio & fauore factus est primū Tribunus plebis, mox Prætor, inde Pōtifex & Consul. Ad extremū qui prius curandis mulis victū sibi quærirabat, eò cōscendit gloriæ & autoritatis, vt primus subegerit Parthos, ac de his triūphauerit. Cui eius gloriæ vsque adeò inuidit populus Roman. vt sequentes in eum versiculi vulgò iactati sunt: Concurrite omnes augures, atuspices, Portentū inuistatum constat est recens. Nam mulos qui fricabat, consul factus est. Auctor Gellius lib. 15. cap. 4.

*Eripides* ex matre olerum venditricæ euasit poëta celebratissimus.

*Primislauus* rex Bohemorum ab ineunte ætate bubulcus erat, & armentarius.

*Hiperbolsus* Chremidis filius (qui prius lucernas factitabat) Athenis tandem principatus est.

*Darius* Histaspis filius, Cyri primum extitit Pharetophorus, & licetorij functus est munere, rex Persarum factus.

Mace

Macedonum rex *Achelaus* natus est Simiche matre serua.

*Perseus* quem Paulus *Æmilius* attriuit, fuit arguius genete, ignobili prognatus patre.

*Eumenes* inopem habuit parentem.

*Antigonus* Philippi artificio se confouebat.

Latrocinia exercuit *Polyperchon*.

*Phocion* Patrem habuit, qui coclearia conficeret.

*Demetrius*, Phalereus seruuit apud *Demetrium*, & *Cononia*.

*Sycioniorum* tyrannus *cleon* pyratiam prius exercuerat.

*Mandro* fuit quispiam, qui ex nauiculario factus est Imperator.

Hinc adagium, Fuit & *Mandroni* ficulna nauis.

*Bonosus* Imperator, filius fuit pedagogi literarij, Autore *Flauio* *Vopisco*.

*Præbus* patrem habuit agrestem, & olitorem.

*Sello* *Pertinaci* origo gentis fuit sordida.

*Aurelius* patrem habuit mediocrem, & colonum.

*Galerius* pastor fuit armentorum, habuitq; parentes agrarios.

*Adramitenum* *Andriscum* in *Fullonia* natum fortuna ad opes & dignitates euexit.

*Iustinus*, qui ante *Iâstinianum* imperauit, fuit armentarius, & lites egit.

*Basilus* Macedo captiuus inter uenales *Constantinopolim* ductus, factus est imperator.

*Artaxerxes* humili apud *Perfas* loco natus, imperium à *Parthis* ad suos transtulit, & *Artabanum* triplici prælio cum tota deleuit familia.

*Romulum* & *Remum* infantes aluit lupa, quos conditores habuit *Roma*.

*Viriatius* *Iulianus* in *Hispania* è pastore venator, è venatore latro, ex latrone dux postremo fact. uniuersam occupauit *Lusitaniâ*.

*Cicero* homo nouus, *Arpinas* (vt improperebat inimicus) præter dignitatem consularem eò diuitiarum peruenit, vt habitaret domum, quæ fuerat *M. Crassi* Romanorum ditissimi.

Incunabula *Tullij* *Hostilli* agreste cepit rugurium. Eiusdem adolescentia in pascendis pecoribus fuit occupata, validior ætas *Romanum* rexit imperium.

*Tarquinius* *Priscus* natus est patre *Demarathro*, etiam exule.

*Tullus* *Seruius*, uerna, & ancilæ filius, Romanis principatus est.

*M. Perpēna* (qui peregrinus Romã uenerat) cōsulatu postus est.

*Cornelium* *Syllam* ex *Nicopolis* meretriculæ sinu absumptum suæ fortunæ super *Cimbricos* *Marij* triumphos, septemque cōsulatus, imperiis dictaturisque effecit.

*Lycætus* & *Parhasius* à Philonomia matre expositi, & à Tilipho pastore nutriti, Arcadiæ regno tandem præfuerunt.

*Sixtus* primus, pastoralis ortus tugurio, ad summum Pontificatum conscendit.

*Anselmus* ex monacho abbas, ex abbate Cantuariensis episcopus factus est.

*Sadragesimus*, Dagoberti pædagogus, è ludimagistro dux aquitæ.

QVI EX PROSPERA FORTVNA

ad humilem & miseram redacti sunt.

**D***ionysius* iunior Syracusis (vbi tyrannidem exercuerat) pulsus exulauit Corinthi, ibiq; ludimagistrum egit, teste Cicerone.

*Paxanes*, rex Turcarum, Tamburlano victori equum inscensuro subinclinauit humeros, & scabelli vsum præbuit, vt etiam *Valerianus* Imperator, Saponi regi Persarum.